INDICAÇÃO Nº 383 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, que seja realizada a  vistoria na Rua Venerando Scodeler no Bairro Bela Itália, para autorizar o corte de quase cinquenta eucaliptos que estão trazendo sérios transtornos aos moradores do local.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação faz-se necessária por solicitações feitas pelos morados junto a este vereador, para que sejam tomadas providencias urgentes a respeito de uma terreno com eucaliptos que está causando perigo aos moradores do local. Pretende-se evitar graves acidentes aos moradores e pedestres, garantindo a segurança dos transeuntes da via acima citada.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de março de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de março de 2020
)